


Bezárják és pár hónapon belül ki is ürítik a győri
börtönt, amit dr. Dézsi Csaba András polgármes-
ter három évvel ezelőtt kezdeményezett és tár-
gyalt erről a belügyminiszterrel, majd az Orszá-
gos Büntetés-végrehajtási Intézet országos pa-
rancsnokával is egyeztetett az ügyben. 
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Kifejtette, fontos a legna-
gyobb átláthatóság, ezért
kötelezni fogják a pártokat

és a médiumokat arra, hogy for-
rásaikat tegyék átláthatóvá. Ma-
gyarország fenntartja magának a
jogot, hogy a külföldről érkező
forrásokat, amelyek a háborús
propagandát szolgálják, vissza-
utalja a feladónak – mondta.

A miniszter azt mondta, a kor-
mány döntött arról is, hogy vé-

HÁBORÚELLENES akciótervről döntött a kormány 
Gulyás Gergely, a Miniszterelnökséget vezető
miniszter az akcióterv részeként beszélt a hábo-
rús propaganda elleni fellépésről hétfőn Buda-
pesten a Kormányinfón.

delmi hozzájárulást kell fizetnie
minden olyan multinacionális
vállalatnak, amely a háborús
időkben extraprofitra tett szert.
Ismertetése szerint a hozzájáru-
lást a bankszektornak, a multik-
nak és az energiacégeknek kell
megfizetnie.

Gulyás Gergely közölte, 2024-
ben érdemben a bankadó mér-
téke nem változik; a bankadót
minden olyan banknak meg kell

fizetnie teljes egészében, amely
nem növelte teljes állampapír-
állományát.

Elmondta, megemelik a bankok
által fizetett tranzakciós illeték
mértékét és a bankok deviza-
műveleteire valutaátváltási ille-
téket vetnek ki; annak érdeké-
ben, hogy ezt ne lehessen áthá-
rítani a családokra, 2024-ben a
számlavezetési és a kártyahasz-
nálati díjra stopot vezetnek be a
lakossági kártyákra és számlák-
ra vonatkozóan.

A miniszter azt mondta, az
energiaszektorra és a multina-
cionális cégekre kivetett extra-
profitadót és a kiskereskedelmi

adót nem csökkentik idén. Az
üzemanyagárakkal kapcsolat-
ban a Kormányinfón elhang-
zott: a kormány továbbra is ar-
ra szólítja fel az energetikai
vállalatokat, hogy tartsák be
azt a megállapodást, amely
szerint a környező országok
átlagáránál többet a magyar
családok sem fizethetnek az
üzemanyagért.

Bejelentették továbbá, hogy a
kormány két évvel, 2026. július
1-jéig meghosszabbítja a 2019
és 2021 között felvett babaváró
kölcsönök esetében a gyermek-
vállalási határidőt – jelentette
be a kormányszóvivő a Kormány -
infón.

Makula György ezredes,
a BVOP kommunikáci-
ós főosztályának ve-

zetője egy közleményben em-
lékeztetett: márciusban egy le-
tört ágylétra darabjával akarták
kibontani zárkájuk falát a fog-
vatartottak. A szökési kísérle-
tet időben észlelték, így az el-
ítélteknek esélyük sem volt a
szökésre.  A szökési kísérlet
után indult belső vizsgálat
megállapította, hogy az 1910-
es években épült börtön annyi-
ra leromlott műszaki állapot-
ban van, hogy a biztonságos
fogva tartás feltételei nem biz-
tosíthatóak teljeskörűen.

Makula György a közleményben
azt is elmondta: a vizsgálat azt is
feltárta, hogy az épület annyira

korszerűtlen, hogy felújítása, át-
alakítása, a megfelelő bizton-
ságtechnikai eszközökkel törté-
nő felszerelése aránytalanul
magas költséggel járna.

A döntés megszületett: a győri
börtönt kiürítik, a fogvatartotta-
kat más intézetekbe szállítják át,
illetve a győri börtönben szolgá-
latot teljesítőknek új beosztást
biztosítanak.  

A Győr+ Média érdeklődésére
a kommunikációs főosztály
arról tájékoztatott, hogy az
átszervezés 165 fő fogvatar-
tottat és közel 80 fő dolgozót
érint. 

A győri intézet kiürítésével
kapcsolatos feladatok előké-
szítése jelenleg is zajlik, így
pontos időpontról jelenleg
nem tudtak tájékoztatást adni,
de várhatóan a nyár végéig
megtörténik a fogvatartottak
átszállítása.

Kérdéseinkre azt is közölték,
hogy jelenleg nincs arra vonat-
kozó terv, hogy máshol a város-
ban, vagy Győr-Moson-Sopron
vármegyén belül bárhol bünte-
tés-végrehajtási intézet nyílna
vagy épülne.

A kiürítési hírt hallva felmerült a
kérdés, hogy vajon mi lesz a
győri épület sorsa? Azt a tájé-
koztatást kaptuk, hogy az épület
további sorsáról még nem szü-
letett döntés.

Bezárják és kiürítik A GYORI BÖRTÖNT´́

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor
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IRÁNY 
A STRAND!Elsőként a vasútállomáson

található Baross-mellszo-
bornál tartottak megem-

lékezést, ahol dr. Schmidt Péter,
a Baross Gábor Emléktársaság
elnöke emlékeztetett: a vasmi-
niszter halálának 100. évfordu-
lójára szerveztek először meg-
emlékezést, azóta évente ápol-
ják emlékét. „Mivel egész életét
a vasútfejlesztésnek szentelte,
ezért fontos, hogy Győrben a
vasútállomáson is adózzunk
emlékének.”

Az önkormányzat részéről Sze-
les Szabolcs mondott köszöntőt,
az alpolgármester kiemelte: Ba-
ross Gábor életében korán túl-
mutató, innovatív fejlesztéseket
vitt véghez.

A VASMINISZTER előtt tisztelegtek

Két helyszínen tartott megemlékezést és koszorúzást hétfőn az Egészsé-
ges Nemzedékért Alapítvány és a Baross Gábor Emléktársaság. A Vasmi-
niszter 132 évvel ezelőtt hunyt el, Győrben emlékét több helyen is őrzik.

A „vasminisztert ötször válasz-
tották meg Győrben képviselő-
nek, a hozzá fűzött reménye-
ket pedig be is váltotta. Nevé-
hez köthető többek között a
győri vámraktár épülete, a Rá-
ba szabályozása, mely révén
kialakult a Radó-sziget, és a
vasút kiépítése is. Tetteit dísz-
polgári címmel ismerte el Győr,
halálakor gyásznapot rendel-
tek el, később pedig népünne-
pélyeket rendeztek a tisztele-
tére. Jelentősége azonban or-
szágos viszonylatban sem el-
hanyagolható: többek mellett ő
dolgozta ki a vasútnál az új ta-
rifarendszert, államosította és
korszerűsítette a vasutat.  Az
emlékezők a Baross úton
2016-ban felavatott egész

alakos emlékműhöz sétáltak
és elhelyezték a tisztelet ko-
szorúit.

SZABADSÁGPÉNZ nyárra a GYHG-nál

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Vig Norbert

Félhavi jutalmat kaptak a GYHG Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. dolgozói – ezt jelentette be
a kedd hajnali munkásgyűlésen dr. Dézsi Csaba
András polgármester a sashegyi központban.

Kedd hajnalban munkás-
gyűlést tartottak a GYHG-
nál, ahol az ügyvezető

emlékeztetett arra, hogy hason-
ló juttatás 2007-ben volt utoljá-
ra, azóta azonban nagyot fejlő-

dött a cég. „2022-től folyamato-
san emeljük a béreket, javítjuk a
munkakörülményeket, a munka-
környezetet, hiánypótló fejlesz-
téseket hajtottunk végre” –
emelte ki Nagy Csaba. Megkö-
szönte az összetartó közösség
áldozatos munkáját, majd beje-
lentette: „Azt kértem a kollégák-

tól, hogy mindenki tervezze meg
és vegye ki a nyári szabadságát.
A pihenéshez pedig anyagilag is
hozzájárul a cég, a július 9-i fize-
tésnapon másfél havi bért kap-
nak a munkatársak” – hangsú-
lyozta Nagy Csaba.

Az első félévet lezáró eseményen
dr. Dézsi Csaba András, Győr pol-
gármestere megköszönte a szak-
emberek és a dolgozók pontos,
precíz és szorgalmas munkáját:
„A győrieknek nagyon fontos,
hogy a szemétszállítás jól men-
jen, a szokásos napokon kiürítsék
a kukát, ebben a GYHG sokat fej-
lődött. A hulladékszállítás mellett
önök kiveszik a részüket Győr
tisztán tartásából is. A cég kiszol-
gálja Győrt, a környező települé-
seket, és konzorciumi társaival
együtt régióvezető szerepében
1,6 millió ember hulladékgazdál-
kodását koordinálja. Külön öröm,
hogy az ágazatban sikerült meg-
őrizni Győr vezető szerepét. Gra-
tulálok a GYHG minden dolgozó-
jának, munkájukat félhavi juta-
lommal köszönjük meg.”
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A víz földi életünk nélkülözhe-
tetlen eleme. Víz nélkül nincs
élet és biztosan nem véletlen,
hogy sokunk számára a vizes
élmények teszik tökéletessé a
kikapcsolódást. A nyár pedig
hosszú hetekig szinte tálcán
kínálja a lehetőségeket. Győri
gyermekkorom legszebb em-
lékei közé tartoznak az uszo-
dában töltött napok, csakúgy,
mint a dunai strandolások. Na-
poztunk, fürödtünk, fürödtünk
és napoztunk. Labdáztunk,
kártyáztunk és rengeteget ne-
vettünk. S mindig éhesek vol-
tunk. Az otthonról hozott,
zöldpaprikás, pecsenyezsíros
kenyér ízét még most is érzem
a számban. Azóta sok minden
megváltozott, de a Mosoni-
Dunán, illetve annak holtágá-
ban, az Aranyparton ma is biz-
tonságosan fürödhetünk. Az
élményfürdőben kipróbálhat-
juk a szódásszifon-csúszdát,
ami minden bizonnyal párját
ritkítja a világon. A városon kí-
vül a közelben három sziget-
közi szabadstrandon pihenhe-
tünk, Halásziban, Dunaszige-
ten, valamint a mosonmagyar -
óvári Itatón. Nekünk, magya-
roknak a nyár szinte egyet je-
lent a Balatonnal. A tó környé-
kén az ezernyolcszázas évek-
től kezdett kialakulni a fürdő-
kultúra, ma egy forró napon
akár háromszázezer ember is
megmártózhat a zöldeskék
vízben. Földrajzi fekvése, klí-
mája, strandjai és zamatos bo-
rai egyszerre kényeztetik tes-
tünket-lelkünket. A tengerre
vágyóknak sem kell nagyon
sokat utazni, akár hat-hét órás
autózás után úszkálhatunk a
horvát Adriában. Egyszóval,
irány a strand! Használjuk ki a
nyári napokat, hűsöljünk, pi-
henjünk vízparton!
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ASzéchenyi István Egye-
tem, a Széchenyi István
Egyetemért Alapítvánnyal

partnerségben hozta létre Ma-
gyarország második Zsidó Kiváló-
ságok Kiállítását a zsinagógában.
Az állandó tárlaton Albert Einste-
intől Mark Spitzen át Radnóti Mik-
lósig több mint 400 zsidó szárma-
zású tudós, művész és sportoló
életútját ismerhetik meg a látoga-
tók. Többek között a gyermekbé-
nulás elleni vakcinát kifejlesztő Al-
bert Bruce Sabin, a pszichoanali-
tikus iskola megalapítója, Sig-
mund Freud, a sokak által a legna-
gyobb 20. századi tudósnak tar-
tott Albert Einstein, számos mű-
vész – Marcel Prousttól George
Gershwinen át Woody Allenig –,
valamint felejthetetlen sportolók,
mint az úszó Mark Spitz, a sakko-
zó Garri Kaszparov vagy a kosár-
labdázó Sue Bird életútja ismer-
hető meg. 

Több, egykor Győrben vagy a mai
Győr-Moson-Sopron vármegye
területén élt kiválóság is szerepel
a tárlaton, például Gestetner Dá-

A holokauszt 80. évfordulója alkalmából gyászmegemlékezést, konferenciát, emléktábla-avatást,
faültetést tartottak az elmúlt hétvégén városunkban, emlékezve a rengeteg ártatlan ember elhurco-
lására, akik közül sokan sohasem térhettek vissza Győrbe.

ZSIDÓ KIVÁLÓSÁGOK kiállítása a zsinagógában
Szerző: Németh Boglárka
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

vid, a stencilgép csornai születésű
feltalálója, Léderer Ágoston, a
győri szeszgyár és a vagongyár
megalapítója, Östreicher Emil, a
Real Madrid és számos más ne-
ves labdarúgóklub egykori, győri
születésű sportvezetője, vagy
Winkler Dezső, aki a vagongyár
konstruktőreként a Magyar Királyi
Honvédség számára megtervez-
te a legendás Botond négykerék-
meghajtású katonai terepjárót.

A tárlatot ünnepélyes keretek kö-
zött szombaton nyitották meg,
ahol dr. Krausz Péter, a Zsidók

Győri Gyökerei Közhasznú Alapít-
vány kuratóriumi elnöke arra hív-
ta fel a figyelmet: a tárlat „a tech-
nika modern eszközeivel mutatja
be a zsidóság és ezen belül a győri
zsidó közösség legkiemelkedőbb
személyiségeinek életét és hoz-
zájárulását a város, Magyaror-
szág és a világ boldogulásához”.

Dr. Palkovics László, a Széchenyi
István Egyetem Alapítvány kura-
tóriumi elnöke elmondta: rend-
kívül fontosnak tartják, hogy az
itt zajló magas színvonalú zene-
művészeti képzésen túl vissza-

adjanak valamit a zsidóságnak,
akik Győr gazdaságához, kultú -
rájához, társadalmához is tevő-
legesen hozzájárultak.

A vasárnapi gyászmegemlékezé-
sen a zsidó temetőben Villányi Ti-
bor, a Győri Zsidó Hitközség elnö-
ke beszédében kiemelte: „Győr-
ben ma gyönyörűen felújított zsi-
nagóga, gondosan ápolt zsidó te-
mető, benne a mártírok emlék-
műve és a menház fémjelzi elő-
deink tevékenységét és a hitköz-
ség áldozatos munkáját. A város
szellemiségét, kultúráját, gazda-
ságát építő, gyarapító zsidóság
tevékenységének értékeit a győri
polgárok emlékezete őrzi évszá-
zadok óta. Nekünk kötelességünk
tenni arról, hogy ez az emlékezet
ne merüljön feledésbe és az utó-
kor is legyen tisztában mindazzal,
ami felmenőinkkel történt” – mu-
tatott rá az elnök, aki arról is be-
szélt, hogy a 17 évesnél fiatalabb
korosztály életét teljesen kioltot-
ták, így ők már nem gyarapíthat-
ták a társadalmat.”

Dr. Dézsi Csaba András polgármes-
ter pedig többek között ezt mond-
ta: „Tisztelet önöknek, akik eljöttek
Győrbe, hogy családi gyökereiket
felkutassák és kialakítsanak egy új,
országhatárokon túlnyúló közös-
séget a városunkban aktívan mű-
ködő hitéleti közösséggel.”

Villányi Tibor hitközségi elnök –
Győr idei évben kitüntetett díszpol-
gára – sokat tett azért, hogy elis-
merjék és köztiszteletben tartsák
közösségüket. A temető példás
rendben tartása, a gyászünnepség
és mártír-emlékmű felújítása, a
hajdani menház újjáépítése és az
ott megnyílt vallási és helytörténeti
kiállítás, az 1944-es gyermekáldo-
zatok emlékművének felállítása el-
sőként az országban, a zsidó sza-
badegyetem megszervezése, a
Hanuka-ünnepségek színvonalas
kulturális rendezvénnyé emelése
mind olyan tevékenységek, ame-
lyek Győrt gazdagítják.”
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Kokas Évi, te egy fogalom vagy,
talán nincs is olyan győri család,
aki ne ismerne. Szerinted minek
köszönhető a népszerűséged?
Az elmúlt 38 évemnek, amelyből
30 éve igazgatója vagyok a Ge-
nerációk Házának. Azt szoktam
mondani és így is cselekszem:
„ha gyorsan akarsz haladni, menj

egyedül. Ha messzire akarsz érni,
keress társakat.” A hosszú évek
alatt mindig  jó társaim voltak. El-
ső munkatársaim, barátaim kö-
zött említhetem Janszky Andreát,
aki sajnos már nincs közöttünk,
harmincöt évvel ezelőtt együtt
indítottuk a vándortáborokat.
Csodálatos volt vele dolgozni!

Minden korszaknak megvoltak
a programjai, amelyek közül jó

SZÍVVEL-LÉLEKKEL CSINÁLJUK, EZ A KULCSA MINDENNEK!

Kokas Éva: „ÁLOMMELÓ a mi munkánk”

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Kokas Éva, a Generációk Művelődési Háza igaz-
gatója több évtizedes, kiemelkedő szakmai tu-
dással és elhivatottsággal végzett intézmény -
vezetői és művelődésszervezői tevékenysége
elismeréseként vehette át a Szent László-díjat.

pár még ma is virágzik. A ko-
rábbi vándortáborosok immár a
gyerekeiket hozzák az építő ját-
szótér táborunkba, ami már
tíz éves, és a nyár legnagyobb
eseménye. A 25 évvel ezelőtti
kollégáimmal kezdtük el a Hí-
mes tojás napját szervezni, a
20 évvel ezelőtti munkatársa-
immal meg a szavalóversenye-
ket, ezek mára már jól bejára-
tott, népszerű eseményeink.

Az elmúlt években felélesztettük
a Kisfaludy-napokat, ahol a kö-
zépiskolások mutathatják meg
magukat, a tehetségüket, és
igen népszerű, hiszen egyre töb-
ben jelentkeznek, mi pedig újabb
és újabb kategóriákat hirdetünk
meg. És természetesen mindig
vannak új dolgok is. 

Az elmúlt 15 évben több mint
100 millió forintot nyertünk kü-

lönféle hazai és európai uniós
pályázatokon. Mindezt jobbító,
előremutató szándékkal tettük.
Kreativitásban és ötletekben
nincs hiány, jelenleg is lelkes, el-
hivatott kollégáim vannak, akik-
kel naponta inspiráljuk egymást
újabb és újabb feladatokra. Imá-
dok velük dolgozni. Most is kint
vannak az építő játszótér tábor-
ban három héten át, heti 120
gyerekkel. A titok az, hogy ezt mi
is imádjuk! Szívvel-lélekkel csi-
náljuk, ez a kulcsa mindennek!

Az elmúlt közel négy évtizedből
mire emlékszel jó szívvel?
Mindenre. Mára olyan kapcsola-
ti tőkével rendelkezem, ami által
igazán jól működtethető a ház,
ami korábban Gyermekek Háza

volt, mára pedig Generációk
Művelődési Háza lett. Az új név
lefedi látogatóink körét. Koráb-
ban, amikor a szülők, a nagy-
szülők hozták a gyerekeket a
szakkörökre, kiderült, ők is sze-
retnének jógázni, kerámiázni.
Így indultak a kézműves foglal-
kozások felnőtteknek is, mint
például 25 éve a kosárfonás,
majd a gyöngyékszer-készítés
is. Én magam mindkettőt műve-

lem, utóbbiban annyira elmé-
lyedtem, hogy már kiállításaim
is voltak. Minden szakkört, kéz-
művességet kipróbálok, legked-
vesebb ezek közül a már emlí-
tetteken kívül a scrapbook, az
emlékkönyv-készítés.

Inspirál bennünket az is, hogy
most a generációkkal foglalko-
zunk, nagyon lelkesek a nyugdí-
jasok, szívesen részt vesznek a
senior táncfoglalkozásokon, a
nyugdíjasklubok programjain.
Igazi álommeló a mi munkánk!

Szent László-díjas lettél és
nemrégiben neveztek ki újabb
öt évre igazgatónak. Milyen ter-
veid vannak a következő idő-
szakra?
A következő öt évben az a leg-
fontosabb számomra, hogy a
gyönyörűen, praktikusan felújí-
tott épületünket újabbnál újabb
programokkal töltsük meg és él-
vezzük ki a ház adta lehetősége-
ket. A múlt héten például elindí-
tottuk a lefedett, megújult udva-
runkban a „Valami új" koncert -
sorozatot, amely első alkalom-
mal máris telt házat vonzott. Az
sem titok, hogy nagy segítsé-
günkre van az önkormányzat, hi-
szen ha jó dolgokat találunk ki, a
forrást is megkapjuk hozzá.

Te is gyakorlatilag 24 órában
dolgozol, este, hétvégén, ün-
nepnap is elérhető vagy, megol-
dod a felmerülő problémákat.
Mit csinálsz a szabadidődben,
már ha van ilyen?
Igen, tényleg szinte 24 órában el-
érhető vagyok, igazán megnyu-
godni, kikapcsolni a mindennapos
feladatokból akkor tudok, amikor
augusztus végén két hétre bezár
a ház. A magánéletemben imá-
dok utazni, szeretek a családom-
mal, a barátaimmal lenni.

Kreativitásban
és ötletekben
NINCS HIÁNY
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VÁSÁROLJON MOST 
a ZEISS legújabb és leginnovatívabb 
multifokális lencséi közül és 
MEGAJÁNDÉKOZZUK 
egy második pár ZEISS polarizált 
napszemüveglencsével!

OPTIMUM OPTIKA
9021 Győr, Széchenyi tér 11.
Tel.: +36 30 869 0504   +36 96 310 055
optimumoptika.hu

Részletek az optikában.

Tizenegy Rotary Klub vesz
részt a jótékonysági gaszt-
ronómiai fesztiválon, me-

lyek saját bevételükből más-
más nemes célt szolgálnak. A
Győri Rotary Klub a Kazinczy Szép
magyar beszéd versenyt támo-
gatja, mely az ország középisko-
lás tanulóit méretteti meg.

A program a megszokottak sze-
rint a Jedlik Ányos-szobor meg-
koszorúzásával indul, tiszteleg-
ve a híres feltaláló, a szódavíz
atyja előtt. A megemlékezést
követően a Dunakapu téri nagy-
színpadon, 18 órakor kezdődik

Július 19., péntek
17:00 Felvonulás indulása
Helyszín: Rába Hoteltől a
Dunakapu térig a Baross úton
át–Kazinczy–Széchenyi–
Du na   kapu tér. A Nyúli Dalárda
kíséretében.
17:30 Jedlik-szobor koszo-
rúzása. Az ünneplők virág-
füzérrel övezik Jedlik Ányos
szobrát a Nyúli Dalárda
kíséretével.
18:00 A Győri Rotary 
Fröccsnapok megnyitója
18:30 Hoppáré
19:20 Jet-ski-EB 
eredményhirdetése
20:00 Hoppáré
21:30 Roy és Ádám
jubileumi nagykoncert

Július 20., szombat
14:30 Színpadra fel! zenei
tehetségkutató döntője
20:00 Republic-koncert
22:00 Színpadra fel! zenei
tehetségkutató eredmény-
hirdetése
22:15 Fellép a Színpadra fel!
DJ kategóriájának győztese

Július 21., vasárnap
18:45–20:15 Honey Jeans
21:00–22:00 RockMilady

Részletes program a
mufegyor.hu honlapon.

Győri Rotary FRÖCCSNAPOK

A Győri Rotary Fröccsnapok több szempontból is különleges, hiszen sok izgalmas
esemény történik egy fesztivál keretében. A tehetségkutató, a nagy koncertek és
a jótékonysági fröccskínálat már tavaly is jól megfértek egymás mellett.

a fesztivál hivatalos megnyitója.
A nagyszínpadon mind a három
napon izgalmas koncertekkel
várják az érdeklődőket. Pénte-
ken 21.30-tól Roy és Ádám 25
éves jubileumi nagykoncertje
kezdődik, szombaton 20 órától
a Republic együttes lép szín-
padra, vasárnap pedig a Szín-
padra fel! tehetségkutató tava-
lyi győztese, a Honey Jeans ze-
nekar 18.45 órai koncertjét
RockMilady követi 21 órakor.

Idén bemutatják a város hivata-
los fröccsét is, melyben a bor és
a szóda 3:1 arányban oszlik

meg. Az egyedi italhoz egyedi
pohár is dukál, melynek megvá-
sárlásával a résztvevők a Rotary
Klubokat, valamint magát a ren-
dezvényt is támogatják.

Új ötletek nem csak az italok
kapcsán születtek, idén, a tavalyi
évhez hasonlóan meghirdették
Győr zenei tehetségkutató ver-
senyét, a „Színpadra fel!”-t. A te-
hetségkutató második évadá-
ban nemcsak a klasszikus érte-
lemben vett zenekarok és éne-
kesek jelentkezését várták, ha-
nem a lemezlovasok előtt is
nyitva áll a színpad.

PROGRAM
DUNAKAPU TÉR
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AKCIÓS klímaellenőrzés és töltés.

*Az akció 500g régi klímagázig érvényes.

EGYSZERŰ MEGOLDÁSOK, HOSSZÚ TÁVÚ MEGBÍZHATÓSÁG.

+36 30 690 6990
gyor@kwikauto.hu
www.kwikauto.hu 

9024 Győr, 
Szent Imre út 55. 
(Mol kút mögött)

33.900 Ft helyett 28.900 Ft *

MOSTANTÓL 
új gázzal is!
Az akció az új gázra 
nem vonatkozik.

ALáziba való Slánicz csa-
ládban négyen voltak
testvérek, s mivel a csa-

ládfő sajnos korán elhunyt, az
édesanya egyedül nevelte a gye-
rekeket, így már fiatalon sok
munka hárult a lányokra a ház-
tartás vezetésében. Győrbe
mindkettőjüket a munkalehető-
ség hozta. Pannika végzettsége
gyors- és gépíró, előbb a GYÁÉV
szakszervezeténél dolgozott,
utána fél évig az édesanyját
ápolta otthon, ezek után tíz évig
egy belvárosi cipőboltban volt
eladó.

Magdika a kesztyűgyárban,
majd a Győri Textilben dolgozott
varrónőként, utána pedig az Au-
tóközlekedési Tanintézetben
volt hosszú ideig telefonközpon-
tos. A testvérek lassan három
évtizede egy házban élnek Újvá-
rosban, ahol minden ház körüli
munkát maguk végeznek, és kö-
zös kettejükben az is, hogy fon-
tosak számukra a helyi ügyek.

„Tizenhat évvel ezelőtt szerettük
volna leaszfaltoztatni a Bálint
Mihály utcát. Mivel engem so-
kan ismertek a környéken, meg-
kértek, hogy járjam végig a há-
zakat és kopogtassak be az alá-
írásgyűjtő ívekkel az itt lakókhoz.

TESTVÉRPÁR KAPOTT Újváros Szolgálatáért díjat
Volf Lászlóné Slánicz Annát és testvérét, Slánicz Magdolnát gyakorlatilag
mindenki ismeri Újvárosban. A két örökifjú hölgy rengeteget tesz a helyi
ügyek előmozdításáért.
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

Több mint 120 aláírást gyűjtöt-
tem, hamarosan elkészült az új,
aszfaltozott út” – emlékszik
vissza Magdika.

„Éppen a házunk előtt van a Vá-
rosház közi ingyenes parkoló,
amelyet immár tíz éve rendsze-
resen takarítunk és rendben

tartunk, fontos számunkra,
hogy amennyire csak lehet, a
környék rendezett legyen, hi-
szen itt élünk” – teszi hozzá
Pannika.

A hölgyek rendszeres résztvevői
és felszólalói a képviselői fogadó-
óráknak, és bár jó néhány dolog
megvalósulását előmozdították
már, természetesen volna még
ötletük, mit lehetne tenni még Új-
városért: „A Kossuth utca lakat-
lan, bedeszkázott házainak sorsát
végre megnyugtató módon kellene

rendezni, szükség volna fedett
beállókra az itteni buszvárókban,
és a korábbi Köztelek utcai és
Kossuth utcai posta is hiányzik az
itt élőknek, elsősorban az időseknek.

Egy térfigyelő kamera is nagysze-
rű lenne az itteni parkolóba, a Vá-
rosház köz folytatásában pedig
további 20-30 várakozóhelyet le-
hetne kialakítani” – sorolja a pél-
dákat Magdika.

A testvérek azt mondják, nagy
élmény volt számukra az ünne-
pélyes díjátadó a városházán,
ahol az elismerő oklevél és az
emlékérem mellé egy-egy hatal-
mas csokor virágot is kaptak. Az
elismeréshez nagyon sokan gra-

tuláltak nekik, ők pedig a jövő-
ben is szeretnék olyan ügyekre
felhívni a figyelmet, amelyeknek
révén szebb, rendezettebb és
még élhetőbb lesz a városrész.
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Már az elmúlt hétvégén
is megtelt élettel a Mo-
soni-Duna partja és a

holtág mindkét oldala, napozók,
úszók, családok, fiatalok, és a ví-
zi sportok kedvelői vették bir-
tokba a területet. A víz kellemes
hőmérsékletű, 24-25 fok körüli,
vízimentők vigyázzák a fürdőzők
biztonságát.

Mindkét strand környezetét
rendben tartja a Győr-Szol,
mindkét helyszínen van lehető-
ség zuhanyozni és mosdóba
menni. A gyerekeket játszótér, a
sportolni vágyókat strandröp-
labdapálya várja.

„A tavalyi évben újítottuk meg a
Győr+ Rádió kitelepülés-soroza-
tát, hiszen szerettünk volna él-
ményeket adni a győrieknek, ez
pedig nagyon tetszett nekik. Ma
is különleges nyereményekkel ér-
keztünk az RQ Vízi Élményparkba,
felpakoltuk a valódi slágereinket,
illetve hoztunk strandlabdát, friz-
bit, mindenféle nyári nyeremé-
nyeket, jó látni, hogy örömmel
jönnek hozzánk a kicsik és a na-
gyobbak” – számolt be Ferenczy
Balázs, a rádió főszerkesztője, aki
arról is beszélt, hogy olyan sláge-

CSOBBANÁS a Győr+ Rádióval 
az RQ Fürdőben

A Rába Quelle Vízi Élménypark és Gyógyfürdőben
az elmúlt szombaton a Győrkőcfesztivál dübörgése
mellett üdítő programokkal vártak mindenkit,
ahonnan a Győr+ Rádió stábja élőben jelentkezett.

Szerző: Németh Boglárka
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

rekkel készültek, amik éltetnek,
perzselnek vagy épp hűsítenek a
kánikulában.

Az élményfürdőben a kiváló mu-
zsika mellett senki sem unatko-
zik, számos csúszda és medence
várja a fürdőzőket, ráadásul a
szaunavilág és a gyógyfürdő is
sok-sok meglepetéssel szolgál.
Az ételek kínálata pazar, de van
koktélbár és hűsítő fagylalt is.

A fürdő nyárra akciókkal készült:
győri lakcímkártyával vagy tar-
tózkodási hellyel a felnőttek
4500, míg a gyerekek 3500 Ft-
ért léphetnek be a fürdőbe.

Aranyparti NYÁR

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Az Aranypart I. és II. is
várja a fürdőzőket, a na-
pozni, kikapcsolódni vá-
gyókat. Mindkét hely-
színen minden feltétel
adott a felhőtlen szóra-
kozásra.

Érdemes tudni, hogy mivel a
SUP nem minősül strandesz-
köznek, így azt csak az előírá-
soknak megfelelő mentőmel-
lénnyel lehet használni. 

Ottjártunkkor is sokan voltak a
parton és a vízben is. Kati öt- és
kilencéves fiaival délutánonként
biciklizik ki az Aranypartra, hogy
két-három órát hűsöljenek, mo-
zogjanak. „Kettőig dolgozok, be-
gyűjtöm a gyerekeket és az ady-
városi panelból kitekerünk ide a

zöldbe, a nyugodt, szép, hűs kör-
nyezetbe. A fiúk úsznak, labdáz-
nak, beszélgetünk, hozunk gyü-
mölcsöt, limonádét, jól elvagyunk”
– meséli az anyuka.

Klári néni 75 éves, szinte min-
dennap kisétál késő délután az
Aranypartra, megmártózik, úsz-
kál kicsit. „Kellemes itt lenni, ha
már 24 fok feletti a víz, meg is
mártózok. Mindig találkozok
kedves emberekkel, ismerősök-
kel, elbeszélgetünk, és a kutyu-

sokat is imádom nézni, ahogy
szaladgálnak, vagy fürdenek a
vízben” – mondja az idős hölgy.

A szabadstrand házirendje a biz-
tonság érdekében előírja, hogy a
szabadstrandra tilos motorke-
rékpárral és gépkocsival behaj-
tani, illetve oda kutyát bevinni.
Nem szabad tüzet gyújtani és
üveget a vízbe vinni. A fürdőzők-
re és a napozókra nézve veszé-
lyes lehet a vízparton hagyott
horog, ezért a szabadstrandok
területén a horgászás is tilos!

Fürödni tilos! 
Tilos fürödni az adyvárosi tározótó-
ban, a József Attila-lakótelep terü-
letén létesített kettő tározótóban,
az Iparcsatorna teljes hosszában, a
Rába folyó mindkét felén, a bácsai
vízáteresztő zsilip környékén (Holt-
Duna-ágban), a pinnyédi híd győri
hídfőjénél, a püspökerdei átvágás
teljes hosszában, Újvárosban a
Mákos-dűlői volt kavicsbányában,
Gyirmóton a Marcalban, a bácsai
bányagödrökben, a Holt-Marcal-
ban (rabkerti tóban) és a győrszent -
iváni volt szabadstrandon. A Koval-
ter pihenőpark területe kizárólag
napozásra használható.
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel:  media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

Gospelkoncertet ad Kökény At-
tila július 16-án 18 órától a Ber-
csényi ligetben. A rendezvény
ingyenes.  > > >

A Nyári Fabrikálók programso-
rozat keretében ügyességi já-
tékokat készíthetnek július
17-én 10 és 14 órakor a Győri
Szabó József Művelődési Ház-
ban. A foglalkozáson való rész-
vétel díjtalan, de regisztráció-
hoz kötött.  > > >

Gerendás Péter önálló zenés
estjét hallgathatják meg július
19-én 19 órakor Győrújbaráton,
a Hagyományok Házában.  > > >

Germán Fatime grafikusművész
Legyél Te is lány című kiállításá-
nak záró rendezvényére kerül sor
július 14-én 17 órakor az Ester-
házy-palotában. A művésszel

TESTVÉRVÁROSI körkép
COLMAR
Számos program közül vá-
laszthatnak a városban élők a
nyáron. A Colmar Nemzetközi
Fesztivál részeként például in-
gyenes koncerteket hallgathat-
nak meg az érdeklődők, de esti,
szabadtéri filmvetítések is vár-
ják a kikapcsolódni vágyókat.

CSÍKSZEREDA
Július első szombatján, nem
sokkal a székely népviselet
napja után tartották az Ezer
Székely Leány Napját. Az ünne-
pek célja közelebb vinni a helyi-
eket nemzeti örökségükhöz.

DUNASZERDAHELY
A közeljövőben megújul Du-
naszerdahely ikonikus épüle-
te, a Kortárs Magyar Galériá-
nak otthont adó Vermes-villa.
A sikabonyi szépkorúak törté-
neteire, gyerekkorára voltak kí-

váncsiak a szervezők a Sikabo-
nyi estek programsorozat má-
sodik alkalmán. A beszélgető-
és előadói estekre sokan, legin-
kább az idősebb korosztály mu-
tatott komolyabb érdeklődést.

ERFURT
Jóváhagyták az „Erfurti-tavak re-
gionális fejlesztési koncepcióját”,
amely megteremti az alapot a
további várostervezéshez és az
erfurti tavak fejlesztésére irá-
nyuló intézkedésekhez. A kon-
cepció 11 kulcsfontosságú intéz-
kedést és 19 projektet vázol fel.

INGOLSTADT
A közelmúltban rendezték meg
az ingolstadti Bürgerfestet,
amelyen Győr is képviseltette
magát turisztikai standdal, va-
lamint hivatalos delegációval is,
melyet Szeles Szabolcs alpol-
gármester vezetett.

Németh Alexandra Georgina gra-
fikusművész beszélget.  > > >

Július 18-án este 21 órakor elstar-
tol az idei nyár Radó-szigeti filmve-
títése. Első alkalommal a Macska-
fogót vetítik a Radó Cinema névre
keresztelt szabadtéri mozisorozat-
ban. A belépés ingyenes, helyfog-
lalás 20.30-tól érkezési sorrend-
ben. Pokrócot, párnát, szúnyog -
riasztót vigyenek magukkal. > > >

Ősztől a kölcsönzésre kiválasz-
tott könyvek önkiszolgáló mó-
don is kölcsönözhetők és vissza-
adhatók lesznek a Központi
Könyvtárban és a Kisfaludy Ká-
roly Könyvtárban. Az előkészü-
leti munkálatokhoz párnapos
technikai bezárás szükséges. A
Kisfaludy Károly Könyvtár ezért
július 15–19. között technikai
okok miatt zárva tart. > > >

Városrész: ..........................................................................................................................................................................................................................................
Dátum: ................................................................................................................................................................................................................................................
Cím (utca, házszám, emelet): ........................................................................................................................................................................................................
Fészkelőhely jellege (a megfelelő aláhúzandó): 
családi ház/társasház/kastély/középület/panelház/istálló/állattartó telep/ kubikgödör/iparcsarnok/templom/híd/garázs/magtár
Fecskefészkek száma: ..................................................................................................................................................................................................
Lakott fecskefészkek száma: ..................................................................................................................................................................................................
Felismerem, melyik fecskefaj: igen/nem
Melyik fecskefaj? Füstifecske/Molnárfecske/Sarlósfecske/Partifecske
Költések száma: egyszer/kétszer/háromszor 
Megjegyzés (fiókák száma, bármi fontos információ, amit a megfigyelő szeretne velünk megosztani):
................................................................................................................................................................................................................................................................

VÁROSI FECSKEVÉDELMI PROGRAM 

ÁLLOMÁNYFELMÉRŐ ADATLAP
Kérjük, kísérje figyelemmel a környezetében fészkelő fecskéket, és megfigyeléseiről tájékoztassa a Magyar Madártani
és Természetvédelmi Egyesület Kisalföldi Csoportjának szakembereit! A kitöltött adatlapot a Győr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Honvéd liget 1. szám alatti épület portáján található FECSKEDOBOZBA kérjük elhelyezni!

Győr Megyei Jogú Város Környezetvédelmi Bizottsága köszöni a segítségét!

https://gyor.hu/fecskeallomany-felmero-adatlap-2024/
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Mit üzen napjainkban a Himnusz a
Kárpát-medencei kortárs keresztény
magyar alkotók műalkotásain ke-

resztül? Erre a kérdésre kereste a választ a Jó-
zsa Judit Művészeti Alapítvány pályázata, me-
lyet profi képző-, nép- és iparművészek szá-
mára hirdetett meg a Himnusz születésének
200. évfordulója alkalmából. Az alkotók egy-
részt az ősi magyar díszítőművészet néprajzi
motívumkincséből merítettek. Másrészt alko-
tásaikban a magyar hagyományokat napjaink
igényeivel ötvözték. A 86 művész mintegy
100 alkotását bemutató vándorkiállítás Bu-
dapest, Székesfehérvár és Szeged után Győr-
be, a Triangulum Galériába érkezett.

A művészek az egész Kárpát-medence ma-
gyarságát képviselik, láthatunk a tárlaton
többek között festményeket, grafikákat, fa-
faragásokat, tűzzománc, illetve fa táblaképe-
ket, kerámiákat, szőtteseket és öltözékeket.

A Magyar Himnusz című tárlat megtekinthe-
tő augusztus 4-ig, naponta 10–18 óra között
a Triangulum Galériában (Gutenberg tér 2.). 

Néhány megfontolandó
tanács a nyári kánikula
idejére: a déli órákban

tartózkodjunk hűvös helyen. A
lakások felmelegedését úgy
akadályozhatjuk meg, ha nap-
pal becsukjuk az ajtót, ablakot,
és besötétítünk. Este, éjszaka
szellőztessük át a helyiségeket
friss levegővel. Az elveszített
folyadékot folyamatosan pó-
tolni kell. A csapvíz önmagá-
ban nem elég, mert az izzadás-
sal sót, ásványi anyagot is ve-
szítünk. Együnk lédús gyümöl-
csöket, görögdinnyét, ősziba-
rackot vagy paradicsomot,
uborkát. Ne igyunk alkoholt,
kávét, energiaitalt, mert ezek

Napok óta tart a kánikula, a héten III. fokú hőségriasztást adtak ki. Sokan
szenvednek a melegtől, elsősorban az időseket, a kisgyerekeket és a bete-
geket viseli meg a tartósan magas, 27 fok feletti hőmérséklet.

TANÁCSOK hőség idejére
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

vízhajtó hatásúak. Fogyasz-
szunk könnyű, hűsítő ételeket,
kerüljük a nehéz, zsíros fogá-
sokat, amelyek megterhelhetik
a szervezetet.

Az idősekre, betegekre és a kis-
gyermekekre különösen figyel-
jünk oda. A kirándulók, utazók,
nyaralók mindig vigyenek ma-
gukkal elegendő folyadékot, a

sportolók pedig sokkal több fo-
lyadékot fogyasszanak, mint a
szokásos.

Győrben több helyszínen is
pára kapuk alatt frissülhetünk
fel, és mobil ivókutak is segítik a
hidratálásunkat. A Pannon-Víz
Zrt. munkatársai mobil ivókuta-
kat, valamint párakapukat he-
lyeztek ki a volt megyeháza
előtti téren, a Baross Gábor úton
a Csónakos-szobornál, a Szé-
chenyi téren és a Dunakapu té-
ren. A vízpárát permetező kapuk
alatt azonnali felfrissülést érhe-
tünk el még a legmelegebb na-
pokon is, akár 10-15 fokkal is
csökkenthetjük hőérzetünket,
felüdíthetjük vele arcunkat, tes-
tünket.

Hűsölhetünk még a klimatizált
ETO Parkban (Nagysándor Jó-
zsef u. 31.), a Győr Plazában
(Vasvári P. u. 1/A), az Interspar
Áruházban (Fehérvári út 3.), a
Tesco hipermarketben (Király-
széki u. 33.), az Árkád Üzlet-
házban (Budai u. 1.), valamint
az Arrabona Áruházban (Arany
J. u. 2.).

A HIMNUSZ ÜZENETE a Triangulum Galériában
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás
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RÖVIDEN

Ha felfedeztünk egy vagy több
kullancsot, minél hamarabb távo-
lítsuk el bőrünkből, de nem mind-
egy, hogy hogyan! Nem célszerű
olajat, kenőcsöt, alkoholt vagy
bármilyen más anyagot a kul-
lancsra csepegtetni, mert az oxi-

Az, hogy a víz alapvető életelem, nem közhely, fontos egész-
ségügyi alaptétel. A tiszta ivóvíz az egyetlen olyan élelmiszer,
amely semmi mással nem pótolható, nem helyettesíthető.

nem áll rendelkezésre, meg lehet
próbálni hosszabb körmű hü-
velyk- és középső ujjal. A tapasz-
talatok azt mutatják, hogy pár
órán belül kapott kullancs köröm-
mel, csavaró mozdulat nélkül
enyhe húzással többnyire kijön fej
beszakadása nélkül. Ezután jód -
oldattal (Betadine) kenjük be a
kullancs helyét.

Védekezzünk 
a kullancsok ellen

génhiánnyal küzdő kullancsból
még több vírus juthat az ember
vérkeringésébe. Nem szabad a
kullancs potrohát semmivel sem
bekenni, sőt megfogni, sem meg-
nyomni, mert lehet, hogy ekkor
„köpi” a kórokozót szervezetünk-
be! Legjobb, ha kullancskiszedő
csipesszel közvetlenül a bőrfel-
színen fogva kivesszük, de ha ez

MENNYI VIZET
igyunk naponta?

szervezetében a vízveszteség és
a vízfelvétel egyensúlyban van.
A vízfelvétel alapvető ingere a
szomjúságérzet. Ha a vízháztar-
tás egyensúlya megbillen, csök-
ken a vízfelvétel, vagy a szerve-
zet több folyadékot veszít, mint
amennyit felvesz, akkor kiszára-
dás veszélye fenyeget.

Hogyan vesszük észre, ha baj
van a vízháztartással?
A dehidratáció jellemző tüne-
tei lehetnek a száraz nyelv és
nyálkahártyák, aláárkolt sze-
mek, hűvös végtagok, sápadt
bőr és csökkent vizeletmeny-

nyiség. Ha ez az állapot tartó-
san fennáll, gyorsulnak az öre-
gedési folyamatok, lerakódnak
a szervezetben a salakanya-
gok, és vesekő is kialakulhat,
besűrűsödhet a vér, aminek
következtében testünk egyes
részei oxigénhiányos állapotba
kerülhetnek.

Meddig képes az emberi szer-
vezet nélkülözni a vizet?
A víz hiányára sokkal érzéke-
nyebben reagál a szervezet,
mint a szilárd étel megvonására.
Étel nélkül akár néhány hétig is
élhetünk, a víz megvonása

A megfelelő hidratáltság
fontossága
Szervezetünk nagy részét víz al-
kotja, és ez az egyszerűnek tűnő
anyag szervezetfelépítő vegyület.
Az újszülöttek testének 70 száza-
léka víz, felnőttkorban ez 60 szá-
zalékra csökken, időskorban pedig
csak 50 százalék vizet tartalmaz
az emberi szervezet. A víznek
rendkívül sokrétű élettani szerepe
van. A megfelelő hidratáltság
azért nélkülözhetetlen, mert a
legfontosabb élettani folyamatok
vizes közegben mennek végbe.
Többek között a szervezetben lé-
vő víz teszi lehetővé a vérkerin-
gést, befolyásolja a vér összeté-
telét, biztosítja a megfelelő vér-
nyomást, részt vesz az emésztési
és felszívódási folyamatban, vala-
mint a salakanyagok kiválasztá-
sában. Ezenkívül segíti a testhő-
mérséklet szabályozását, és az
egészséges sav–bázis egyensúly
megtartását. Oldószerként is sze-
repet játszik testünkben, vivő-
anyag és hőtároló folyadék.

Mennyi vízre van szüksége na-
ponta szervezetünknek?
A napi átlagos vízveszteség 2-
2,5 liter. Egészséges ember

azonban 4-5 nap alatt is végze-
tessé válhat. Különböző életko-
rokban másként érzékeljük a
szomjúságot, a folyadékhiányra
leginkább a gyerekek és idősek
érzékenyek.

Lehet-e ártalmas a túlzott
mennyiségű folyadékbevitel?
Mindenképpen. Nagy mennyi-
ségű folyadékbevitel esetén
ugyanis a testnedvek felhígul-
nak. Ilyenkor beszélünk vízmér-
gezésről. A nagy mennyiségű
vizet a vesék képtelenek kivá-
lasztani, így az kiáramlik a sej-
tekbe, eszméletvesztést, kómát
és görcsrohamot okozva. Folya-
dékszükségletünk egyénenként
változó, függ a külső és belső
hőmérséklettől, a levegő pára-
tartalmától és az életkortól is,
valamint táplálkozásunktól, fi-
zikai aktivitásunktól és a verej-
tékezés nagyságától. Egy fel-
nőtt embernek naponta általá-
ban 2-3 liter folyadékra van
szüksége, amit részben víz és
más folyadék fogyasztásával,
részben a táplálkozás során
magas víztartalmú ételekkel –
levesek, főzelékek, gyümölcsök,
zöldségek – fedez.
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JÓ TUDNI
MEGSZOKOTT VISELKEDÉS
Sok kedvencet felzaklat, ha
változás történik a napi ru-
tinban, ezért fontos, hogy
minél kevésbé próbáljunk el-
térni a megszokottól. A men-
tális boldogsághoz a kutyák-
nak és macskáknak szüksé-
ge van arra, amire minden ál-
latnak, hogy kifejezhessék
önmagukat. A kutyák szá-
mára ez játékot, felfedezést,
ásást stb. jelent. Még ha a
nyaralás alatt pihenni is sze-
retne, ne feledje, hogy a ku-
tyának most is szüksége van
ingerekre, és nem biztos,
hogy egész nap a tengerpar-
ton szeretne lazítani.

már kötelező egyedi jelölés
(chip) szükséges. Érdemes a pa-
razita elleni kezeléseket is folya-
matosan végezni és az útlevél-
ben dokumentálni. Ennek ese-
tenként speciális feltételei van-
nak. (Pl. Angliába történő beuta-
záskor nem lehet a féregtelení-
tés 48 óránál régebbi, de 24 órá-
nál frissebb sem.)

Teljes jogú útitárs
Az utazás tervezésekor teljes jo-
gú utastársként számoljunk álla-
tainkkal is. Gépkocsiban legyen
elegendő levegő, de ne legyen
huzat. Autóba zárni és az állatot

Állatútlevél
Az EU országaiba történő uta-
záshoz érvényes Állatútlevél
(Pet Passport) szükséges, me-
lyet állatorvos állít ki. Érvényesí-
tése a veszettség elleni védőol-
tás beadásával történik és így
egy évre szól. Kiállításához a

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

Utazás házi kedvenceinkkel

magára hagyni még rövid időre
sem szabad, és a legtöbb or-
szágban komolyan büntetik is. A
távolságtól függően nekik is jár a
pihenés, megállás. Gondoskod-
junk itatásról, a mozgatásról és
szükségleteik elvégzésének lehe-
tőségéről. Ha már tapasztaltuk,
hogy kedvencünk kevésbé bírja az
autózást és hányás jelentkezik,
kérjük ki állatorvos tanácsát, mi-
vel több lehetőség is van a meg-
előzésre. Célszerű elsőként rövi-
debb úttal próbálkozni.

Strandon
Ha a strandra bevihetjük ku-
tyánkat és napozni szeretnénk,
mindenképpen gondoljunk arra,
hogy lehet, ő nem szeretne,
ezért ne kényszerítsük akarat-
tal a napon történő tartózkodás-
ra. Itatóedényt és friss vizet
mindig tartsunk közelünkben. A
különböző országokra, tájegysé-
gekre más és más paraziták jel-
lemzőek, ezért jó, ha előre felké-
szülünk a védekezésre. Az itthon
is beszerezhető jó minőségű

Veszélyes darazsak

A méhekkel ellentétben a darazsak nem ala-
kítanak ki nagy kolóniákat, papírvékony,
szürkés színű fészkeiket az ablak és a roló
között, a postaládákban, a meleg, száraz
padlásokon a tetőcserepek belső felületéhez
ragasztva találhatjuk meg. Ezeket a fészke-
ket sem célszerű megbolygatni, mert ez
könnyen támadásra ingerli őket, csípésük
pedig kifejezetten fájdalmas. Mivel a dara-
zsak számára az erős színek, édes illatok je-
lentik a legnagyobb vonzerőt, ezért a sza-

badban, a fészkek közelében lehetőleg ne vi-
seljünk élénk, színes ruhákat, ne használjunk
erős, édes illatanyagú kozmetikumokat.

Szerző: Dr. Sík Sándor    
állatorvos,

Győrszentiváni Állatorvosi Rendelő

A vakáció tervezésekor gondolnunk kell kedvenc háziállatunk elhelyezésére is.
Ha szokott helyén nem megoldható az ellátás, panzióban vagy ismerősöknél
történő elhelyezés jöhet szóba. Ám napjainkban egyre többen utaznak együtt
kedvenceikkel, főként a környező országokba.

bolha- és kullancsirtó nyakör-
vek, vagy a hasonló hatású pi-
pettában forgalmazott cseppek
egyaránt ajánlhatók.

Egyéb állattal
Nagyon fontos, hogy gondos-
kodjunk a tulajdon igazolásáról,
mert ennek elmulasztásával ko-
moly természetkárosítás gyanú-
sítottjaivá válhatunk akaratunk
ellenére. Ezt legegyszerűbben az
itthon elvégzett és dokumentált
microchipes jelöléssel előzhetjük
meg. Repülővel történő utazás
előtt mindig kérjük ki az adott
légi társaság tanácsát, mivel ez
társaságonként változik. Kistestű
állatot rendszerint felengednek a
fedélzetre, de nagyobbat csak
külön, a klimatizált poggyász-
részben engednek szállítani.
Egyes légitársaságok előírják a
szabvány szállítóbox kötelező
használatát.

Itatóedényt 
és friss vizet 
mindig tartsunk 
a közelünkben.

Főként a kisgyermekek vannak veszélyben,
mivel ők gyakran leeszik magukat. Vigyáz-
zunk arra is, hogy az asztalon ne maradjon
üdítős pohár, mert ha hívatlan látogatónk
beleesik, mi pedig figyelmetlenül megisszuk
és lenyeljük, akkor bizony nagy bajba kerül-
hetünk. Ha ugyanis a toroktájékot csípi meg
a darázs, a terület gyorsan begyullad, a gyul-
ladás összenyomhatja a légcsövet, ami lég-
szomjhoz és fulladáshoz vezethet. Ilyenkor
azonnal hívjunk segítséget.
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• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése

„Az idei évben rekordszámú kö-
zépiskolás diák jelentkezett az
űrtáborba, amely 1998 után tért
ismét vissza Győrbe” – mondta
Bacsárdi László, a MANT alelnö-
ke, az űrtábor vezetője.

„Az ünnepélyes megnyitón Fe-
rencz Orsolya űrkutatásért felelős
miniszteri biztos és Kovács Kál-
mán, a MANT elnöke köszöntötte
a résztvevőket, de a hét minden
napján izgalmas elfoglaltságokkal
készültünk. Köztük olyan előadá-
sokkal, melyet az űrkutatásban
jártas hazai szakemberek tarta-

A Magyar Asztronautikai Társaság (MANT) immár 30 éve szervezi meg nyári űrtáborainak sorozatát.
A különleges, az érdeklődő középiskolásoknak egy hét intenzív űrélményt adó, szó szerint utazótá-
bor idén Győrbe látogatott, hogy városunkban szerezzen felejthetetlen élményeket a tudós ifjúság-
nak. Szakmai előadásokkal, bemutatókkal, kirándulással, csapatfeladatokkal de játékos vetélkedő-
vel is készültek az ötletgazdák. Szerdán egy kedvelt tudományos helyszínen, a Mobilisben gazda-
godtak új ismeretekkel a felfedező fiatalok.

URISTEN, de jó ez a tábor!´́
Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn

nak, de a tábornak számos gya-
korlati része is van, ahol különle-
ges feladatokat, kísérleteket old-
hatnak meg az ifjú kutatók” – tet-
te hozzá Bacsárdi László.

Az előadásokon a rakéták terve-
zése, az űrszondák, az építkezés
a Holdon és más égitesteken,
valamint a kommunikáció az
űreszközeinkkel is szóba kerül.

A tábor résztvevői megismer-
kedhetnek továbbá a világűrjog
alapjaitól kezdve a földi iono -
szféra jelenségein át a műhol-
dak kiberbiztonságáig, vagyis
sok olyan kérdéssel, amelyekről
korábban nem, vagy nem ilyen
mélységben hallhattak.

„Az idei évben is igyekeztünk
sokszínű elfoglaltságot kínálni a
jelentkezőinknek. A mostani hét
azért is különleges, mert az Eu-
rópai Űrügynökségnek van egy
új hordozórakétája, amit Ariane
6 névre kereszteltek, és ennek
az eszköznek a startjára kedden
este került sor, így közösen te-
kinthettük meg táborozóinkkal
az exkluzív eseményt” – ismer-
tette a MANT alelnöke.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

SZEMÉLYGÉPKOCSI-, MOTORKERÉKPÁR-, MOPEDVEZETÔI
TEHERGÉPKOCSI-, NEHÉZPÓTKOCSI-, AUTÓBUSZVEZETÔI-,
GKI-TANFOLYAMOT FOLYAMATOSAN INDÍTUNK!

Győrben már két helyen zajlik az oktatás:
Jereváni út 42. és Bartók Béla út 1. (a vidékitôl mindössze 1 percre)

Elméleti képzés e-learning (távoktatás)
formában is választható.

96/418-959 • gyor@netcariskola.hu

Az ÁKO; VSM; KK mutatók a www.netcarjogsi.hu honlapon megtekinthetôk

B-kategóriával
D-jogsi!
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rendelkező belvárosi, nádorvárosi és adyvárosi bér-
leményre. Márvány és Bán A. utca kizárva. (Hirde-
tésszám: 770)

Győr-szigeti, 1 szobás, 38 nm-es, komfortos, hatá-
rozott bérleti szerződéses lakást cserélne 1-2 szobás,
határozott-határozatlan idejű, lift nélküli házban ma-
ximum 2. emeleti bérleményre.
(Hirdetésszám: 771)

LAKÁSCSERE
Győr-adyvárosi, 2 szobás, 36 nm-es, távfűtéses, ha-
tározott bérleti szerződéses lakást cserélne 1-2 szo-
bás, határozott-határozatlan idejű bérleményre. Bán
A. u. kizárva. (Hirdetésszám: 811)

Győr-szigeti, 1 szobás, 36 nm-es, komfortos, hatá-
rozott bérleti szerződéses lakást cserélne 1+fél vagy
2 szobás, 40-50 nm-es, határozott-határozatlan idejű,
révfalui, adyvárosi, nádorvárosi vagy szabadhegyi bér-
leményre. (Hirdetésszám: 812)

Győr-belvárosi, 3 szobás, 80 nm-es, komfortos,
határozatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 35-
55 nm-es, 1-2 szobás, határozott-határozatlan ide-
jű, lift nélküli házban maximum 1. emeleti, tárolóval

Tel.: 96/505-050

TM PROFIL KFT. • Gyôr, Serfôzô u. 2. Tel.: +36-96/438-467, +36-20/426-0824 • Nyitva: H—P. 8—16 óráig

gipszkarton lapok, gipszkartonprofilok • flexibilis ragasztó (kül- és beltérre) • vakolatok, 
vakolatrendszerek, kiegészítôk • hôszigetelô anyagok • padlókiegyenlítôk • profilok,
élvédôk, ragasztók • díszlécek (kül- és beltérre) • gránit-, márványkönyöklôk
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HOMLOKZATI 
hungarocell EPS 80
• 5 cm • 10 cm • 15 cm

INNTALER TERMÉKEK
SZUPER AKCIÓBAN!

INGYENES 
árajánlat-készítés!

Kültéri hôszigetelô rendszer
(1,1 m2 háló, 6 kg ragasztó,

10 cm hungarocell)
BOMBA ÁR minden méretre!

Az árakról érdeklôdjön személyesen!

Bankkártyával is fizethet!

A NAP
SÜSSÖN

RÁD!

A MOHU MOL Hulladék-
gazdálkodási Zrt. által biz-
tosított módon a GYHG
Győri Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. telefonos
ügyfélszolgálata a megszo-
kott hívásfogadási idősza-
kokban, de immár a +36-
1/776-7777-es telefon-
számon érhető el.

A bejelentkezéshez az irá-
nyítószám megadása szük-
séges.

Július 15-től módosul a cég
Győr, Bartók Béla úti
ügyfélszolgálati irodájának
nyitvatartása is. A változás
oka, hogy egyre többen ve-
szik igénybe a társaság
ETO Parkban lévő új, mo-
dern személyes ügyfél-
szolgálatát.

A GYHG az előttünk álló
időszakban egy győr-belvá-
rosi helyszínnel szeretne
fejlődni az ügyfelek kiszol-
gálásában. A friss informá-
ciók a www.gyhg.hu webol-
dalon olvashatók.

Akánikulára való tekintettel a Győr-Szol Zrt. foko-
zott figyelmet fordít a közterületen lévő növények
locsolására. A virágoszlopokban, ágyásokban, lá-

dákban, edényekben lévő virágok öntözésére az éjszakai
órákban van lehetőség, este hat órától reggelig két au-
tóval folyamatosan járják a város utcáit és tereit a szol-
gáltató munkatársai, hogy ne száradjanak ki a növények.
Napközben is folytatódik a locsolás, ebben az időszak-
ban a fiatal fák, cserjék kapnak vizet. A városban egyre
több helyen biztosítja automata öntözőrendszer a nö-
vények vízellátását, ezek működéséről is folyamatosan
gondoskodik a szolgáltató. A munka addig folytatódik,
amíg az időjárási körülmények indokolják.

AGyőr-Szol Zrt. minden le-
hetséges eszközzel gyérí-
ti a szúnyogokat a város

területén. Július 11-én, csütör-
tökön drón segítségével végez-
tek biológiai szúnyoglárva-gyé-
rítést.

A kémiai szúnyoggyérítési
munkákkal párhuzamosan fo-
lyamatosan zajlik a földi bioló-

Drónos biológiai SZÚNYOGLÁRVA-GYÉRÍTÉS

LOCSOLJÁK a növényeket
GYHG
ügyfélszolgálati
információk

giai szúnyoglárva-gyérítés is. A
beavatkozást a Győr-Szol Zrt.
megbízásából a város közigaz-
gatási határán belül található
szúnyoglárva-tenyészhelyeken
végzik. A gyérítés történhet
platós terepjáróra szerelt tar-
tályból nagynyomású szivattyú
segítségével, gyalogosan szó-
rással, valamint kézi vagy gépi
permetezéssel.

A tevékenység hatékonyságának
fokozása érdekében most drónt
is igénybe vettek a szakemberek.
A repülő szerkezet segítségével
olyan tenyészhelyekre juttattak ki
granulátumot, amelyek gyalogo-
san vagy járművel nem megköze-
líthetőek. A drón a szúnyoglárvá-
kat elpusztító anyagot célzottan
képes kijuttatni azokra a vizes te-
rületekre, ahol nagy számban ta-
lálhatóak lárvák, így előzve meg a
repülő szúnyogok kikelését.    

A biológiai gyérítés során egy
speciális, baktérium alapú készít-
ményt juttatnak a szúnyogok te-
nyészőhelyeire a vízbe. A környe-
zetbarát szer az alkalmazott dó-
zisban kizárólag a szúnyoglárvá-
kat pusztítja el, ártalmatlan min-
den más élőlényre. Ez a módszer
a kifejlett szúnyogok elleni véde-
kezésre nem alkalmas, csak kifej-
lődésük előzhető meg, illetve
utánpótlásuk csökkenthető a lár-
vák elpusztításával.
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-
 bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási 
Igazgatósága felvételt hirdet

Anyári szabadságolások és leállások
közepette a pihenésé a főszerep, így
nem szívesen töltjük szabadidőnket

hosszas sorban állásal, amelyet a szünidőt töl-
tő gyermekek sem igazán kedvelnek. Minderre
megoldást nyújt az e-számla szolgáltatás! El-
intézheti számlabefizetéseit egyszerűen és ké-
nyelmesen, akár nyaralás alatt a víz partjáról is!

A Pannon-Víz Zrt. lakossági és nem lakos-
sági felhasználói a Díjnet rendszeren keresz-
tül igényelhetik az elektronikus számla szol-
gáltatást, ahol gyorsan és könnyedén ren-
dezhetik számláik befizetését.

Első lépésként – ha még nem tette meg – re-
gisztráljon a „dijnet.hu” weboldalon. Ezt köve-
tően a rendszer e-mailben visszajelzést küld
önnek a regisztráció sikerességéről, majd a ki-
állított számlákról, amelyekre ha szüksége
van, azokat bármikor letöltheti és ki is nyom-
tathatja. Az elektronikus számlákat kiegyen-
lítheti egyedi utalással, csoportos beszedési

SZÁMLAFIZETÉS gyorsan, egyszerűen
és biztonságosan!
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

megbízással, vagy az e-számla szolgáltató
rendszeren (Díjnet) keresztül átutalással,
bankkártyával vagy mobiltelefonról az
„ICsekk” alkalmazással. Az online számlázás
további előnyei, hogy bármikor könnyen visz-
szakereshetőek és otthonában sem foglalják
a helyet. Ennek a modern, környezetbarát
számlázásnak és fizetési megoldásnak kö-
szönhetően ön nemcsak saját ügyintézését
könnyíti meg, de hozzájárul környezetünk
fenntartható fejlődéséhez is. Használja az e-
számla szolgáltatást és intézze el számla -
befizetéseit könnyedén bárhol, bármikor!

További információért látogasson el 
a www.pannon-viz.hu weboldalra.
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Dominik csupán nyolcéves,
de megkülönböztetett fi-
gyelmet érdemel az

úszósikerei miatt is. Egy éve ug-
rott először medencébe amatőr
sportolóként, a versenyein min-
dig éremszerző pozícióban vé-
gez, így bátran jelenthetjük ki:
akár az olimpián is találkozha-
tunk a nevével a jövőben.

Az UNI-Győri Úszó SE remény-
sége, Nehiba Dominik először a
Regionális Delfin Bajnokságon
versenyzett igazoltként, ahol a
váltókban is kiválóan teljesített,
a legerősebb számában, a mell -
úszásban a 200, 100 és 50 mé-
teren is a dobogó legmagasabb
fokára állhatott fel.

Dominik az alapokat nyolcméte-
res medencében szerezte. A
mozgás szeretetét szüleitől lát-
ta, ők jelentik neki a legerősebb
hátországot. Hamar kiderült,
hogy elhivatottságát és tehetsé-
gét a sportban is tudja kamatoz-
tatni, így 2023 tavaszán Erdősi-
né Varju Katalin úszóedzőhöz

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Nehiba-Farkas Eszter

OLIMPIKON IS LEHET a kis zseni
fordultak. Habár a kiváló tréner
már nem foglalkozik verseny-
zőkkel, látva Dominik szorgal-
mát, vele kivételt tett, és a közös
munka hamar beérett. A veszp-
rémi bajnokságon a hétévesek
közt, mellben az év legjobb ide-
jével végzett az élen. Édesanyja,
Nehiba-Farkas Eszter úgy fogal-

mazott: „Elkezdtünk komolyan
gondolkozni azon, hogy érdemes
lenne jobban koncentrálni a
sportágra. Innentől heti három
alkalmat jártunk. Gergő (az édes-
apja) triatlonozott, ő a kezdetek-
től járt vele az edzésekre, illetve
játszani a kisvízbe, hogy Domi
minél jobban megszeresse az

Aquát. Annak idején, mikor meg-
kérdeztük, milyen az új helyen
úszni, csak az volt a válasza,
hogy jobban tetszik, mert itt le-
het ugrálni a medencébe.”

Az ifjú tehetség mindemellett
szombatonként a Kis Zseni kép-
zőbe járt, tehát nemcsak sport-
sikereket zsebelt be, de a belg-
rádi Kis Zseni Olimpián írásbeli
számolásban ezüstöt is szer-
zett, az országos bajnokságokon
pedig állandó helyet váltott a
dobogóra. Manapság a legna-
gyobb figyelmet úszásra fordítja,
emellett az ETO HC aktív tagja.

TORONY-
MAGASAN 
VEZETI 
a ranglistát 
a nyolcévesek 
között mellben
az UNI SE 
versenyzője

Az olimpia megnyitója júli-
us 26-án lesz, de már egy
nappal korábban rendez-

nek kézilabda-mérkőzéseket a
nyári játékokon. A magyar női
válogatott is ekkor lép pályára
először. A Győri Audi ETO KC-t
nyolc különböző nemzeti együt-
tesben tizenöt játékos és három
edző képviseli majd.

A következő idényben az ETO-t
erősítő játékosok és stábtagok
közül Győri-Lukács Viktória
szerepel a magyar keretben,
Holanek Zoltán erőnléti edző-
ként, akadémiai csapat trénere,
Pigniczki Krisztina pedig a válo-
gatott másodedzőjeként segíti
a lányok munkáját. Természe-
tesen ott lesz a párizsi csapat-
ban a Győrből időközben a Bu-
daörshöz távozó Szöllősi-
Schatzl Nadine is.

A címvédő és rendező Francia-
ország együttesével Estelle
Nze Minko, és a nyáron érkező
kapus, Hatadou Sako készül,
míg a Tokióban bronzérmes
norvégoknál Emilie Hovden,
Kari Brattset Dale, Veronica
Kristiansen, valamint az új bal -
átlövő, Kristine Breistöl képvi-
seli a győri színeket. Szintén
négyen szerepelnek a hollan-
doknál, hiszen az ETO vezető-
edzője, Per Johansson irányítá-
sával készülő csapatban három
győri igazolás is fontos szerep-
lő: Kelly Dulfer balátlövő, Dione
Housheer jobbátlövő, Bo van
Wetering pedig balszélső posz-
ton. Az Audi ETO kapusa, Sandra
Toft, valamint a visszavonuló
Stine Oftedal helyére igazolt
irányító, Kristina Jörgensen a
dán, Linn Blohm a svéd, Bruna
de Paula a brazil, Ryu Eun Hee

PÁRIZSBA KÖLTÖZIK az Audi ETO

pedig a dél-koreai válogatottal
vehet részt az olimpián.

A magyar női válogatott a csoport-
meccseket a nyitóünnepség előtt,
július 25-én kezdi a címvédő fran-
ciákkal. Július 28-án a brazil, 30-án

az angolai, augusztus 1-jén a spa-
nyol, majd 3-án a holland csapattal
találkozik Golovin Vlagyimir szö-
vetségi kapitány együttese Párizs-
ban. A negyeddöntőt 6-án, az elő-
döntőt 8-án, a bronzmeccset és a
döntőt 10-én rendezik Lille-ben.
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Kialakult a SERCO UNI Győr
NB I.-es női kosárlab-
dacsapatának végleges

játékoskerete, az együttes ma-
gyar magja, vagyis a meghatá-
rozó hazai kosárlabdázók
együtt maradnak, így a váloga-
tott csapatkapitánya, Dubei De-
bóra, valamint Ruff-Nagy Dóra,
Dombai Réka, Cyesha Goree és
Bach Boglárka is Győrben kezdi
meg a szezont, míg a húsz év
alatti fiatalokat továbbra is
Gyöngyösi Janka és Molnár Laura
képviseli a zöld-fehérek felnőtt-
gárdájánál.

Ami a légiósokat illeti, a tavaly
novemberben érkező, és pont -
erős játékával, illetve közvetlen
személyiségével hamar közön-
ségkedvenccé váló Bridget Car-
leton elfogadta a klub hosszab-
bítási ajánlatát, és a WNBA,
vagyis az amerikai profi szezon
végeztével ismét Győr felé veszi
az irányt. Két új külföldi kosaras
is érkezik a 2024/25-ös idényre.
Darcee Garbin neve ismerős le-
het a magyar kosárlabda-szur-
kolóknak, hiszen az utóbbi két
szezonban a Győr legnagyobb ri-
válisát, a Diósgyőrt erősítette. A
távozó Kristine Anigwe helyére a
lengyel Weronika Telengát szer-
ződtette a klub az Enea Gorzów
csapatától. A vezetőség magyar
játékosokkal is szeretett volna
erősíteni, így a bajnokságban

ÚJRA HARCBAN a bajnoki címért
A MAGYAR VÁLOGATOTT CENTERE ÉRKEZIK GYŐRBE

Szerző: Nagy Roland
Fotó: fiba.basketball

hosszú évekig meghatározó
szerepet betöltő, a tavalyi sze-
zont a török sztárcsapatban, a
Mersinben töltő Kiss Virág csat-
lakozik a klubhoz.

„Sokat fejlődtem és tanultam,
de most szükségem van a biz-
tosra, a stabilra, a győri koncep-
ció pedig nagyon szimpatikus
volt számomra. Nagy álmom,
hogy magyar bajnok legyek, a
csapat többsége két év alatt két
döntőt játszott, viszont mind-
kétszer vesztett. Az Euroligában
az lehet a cél, hogy minél több
meccset nyerjünk. Még egy kis

pihenő vár rám, aztán megkezd-
jük a felkészülést a válogatottal
a ruandai vb-előselejtezőre” –
nyilatkozta a 194 centis center,
aki korábban már többször is
dolgozott együtt a válogatottnál
a Győr vezetőedzőjével.

„Sok szép pillanatot éltünk át
közösen, de remélem, a leg-
szebbek még hátravannak. Azt
várom majd tőle, hogy húzóem-
ber és vezér legyen, hiszen eh-
hez minden adottsága megvan”
– mondta a centerről Cziczás
László. Wentzel Nóra szintén
külföldön játszott tavaly, a len-

gyel Enea Gorzów csapatából
érkezik ezüstérmesként a több
poszton bevethető játékos. Egy
fiatal, tehetséges magyar irányí-
tóval, Angyal Barbarával is sike-
rült megegyezni, így a BEAC csa-
patkapitánya jövőre már zöld-
fehér mezben lép pályára. A já-
tékosok mellett Cziczás László
vezetőedzővel is sikerült megál-
lapodni, aki további két évig irá-
nyíthatja a csapatot. A szakmai
stábban a tavalyi szezonhoz ké-
pest nem lesz más változás,
vagyis Fűzy-Antolovics Adél és
Léránt Gábor segítik Cziczás
munkáját.

Közeleg az NB I.-es labdarúgó-bajnokság rajtja, így az ETO-szurkolók is ér-
deklődve figyelik a híreket, hogy kedvenc csapatuk hogyan erősíti meg kere-
tét, illetve milyen eredményeket ér el, és hogyan játszik a felkészülési mér-
kőzéseken. A zöld-fehérektől távozott már Tuboly Máté, Szujó Attila, és köl-
csönbe Huszár Marcell. Érkezett az albán belső védő Eneo Bitri, honfitársa,
a középpályás Albion Marku, a szerb középpályás Miljan Krpics, valamint a
szerb–bosnyák csatár Zeljko Gavric. A csapat Nyíregyházán kezdi a 2024–
2025-ös NB I.-es idényt július 26-án, pénteken 20.15-kor. Az ETO FC eddig
három felkészülési mérkőzésen lépett pályára, és mindhármat megnyerte.
Borbély Balázs vezetőedző együttese 3–0-ra verte a szlovák Zsolnát és a
Budapest Honvédot is, valamint 3–1-re győzte le a szlovákiai STK Samorint.
Ezeken a meccseken Bumba háromszor, Svarka kétszer, Diarra, Ráska, Ntsa-
ma és Csóka pedig egy-egy alkalommal volt eredményes.



Népes küldöttséggel vág
neki a július 26-án kez-
dődő, és augusztus 11-ig

tartó nyári olimpiának a magyar
úszóválogatott, összesen hu-
szonhárman szereztek párizsi
kvótát. Győrt ezúttal két úszó
képviseli az ötkarikás játékokon:
Sebestyén Dalma 200 méter ve-
gyesen, Szabó Szebasztián pe-
dig 50 méter gyorson és váltó-
ban áll rajtkőre. Jakabos Zsu-
zsannának nem sikerült meg-
úsznia a részvételhez szükséges
szintidőt, így nem lehet ott élete
hatodik olimpiáján. A Győri Úszó
SE sportolói hosszú felkészülési
időszakon vannak túl, a héten
éppen Törökországban edzőtá-
boroztak, telefonon ott értük
utol őket.

Sebestyén Dalma harmadik
olimpiáján vehet részt, az elsőn
még nagyon fiatalon indult,

2016-ban Rióban, és kudarc-
ként élte meg az ottani – mell -
úszásban elért – eredményt.
Később a szép sikerek mellett
sokszor nehéz helyzetből állt fel,
nemrég pedig arról beszélt, hogy
újra beleszeretett az úszásba.

„Az egyetlen elvárás, hogy fel-
szabadultan, mellékes gondola-
tok nélkül, csak a feladatra kon-
centrálva adott pillanatban a

legjobb teljesítményt hozzam.
Nem akarok azon gondolkodni,
hogy mások mit csinálnak, arra
fogok koncentrálni, hogy a leg-
jobb technikával, megfelelő
erővel ússzak. Az a célom, hogy
magamnak bebizonyítsam, a
legnagyobb téthelyzetben is hi-
deg fejjel tudom hozni azt a tel-
jesítményt, amire képes vagyok.

Ez az edzéseredmények alapján
2-3 úszásra elég lehet, ebben
bízok” – mondta Sebestyén
Dalma. 

Szabó Szebasztián a legutóbbi
ötkarikás játékokon Tokióban
már megtapasztalhatta, mi-
lyen is az olimpiai mezőny, de
a japán fővárosban üres lelá-
tók előtt versenyeztek az
úszók. Ezúttal biztos, hogy

minden egyes versenynapon
telt ház lesz.

„Az olimpia rajtjáig két edzőtábor
van hátra, most Törökországban,
pár nap múlva pedig Magyaror-
szágon, a szezon csúcsformáját
Párizsra időzítettük, ott akarok a
legjobban úszni idén. A második
olimpiámon veszek részt, és a

sprinterek között a nemzetközi
elitben rutintalannak számítok,
életemben először két éve úsz-
tam 22 másodpercen belül 50
méteres gyorsúszásban. A 4x100
méteres gyorsváltóval kettő, az
50 méteres gyorsúszásban há-
rom kört szeretnék úszni, ezzel
már elégedett lennék.”

A győri úszókat elkíséri Párizsba
Petrov Iván is, aki szintén több-
szörös olimpikon, hiszen edző-
ként már 2004-ben Athénban is
ott volt.

„Erre a húsz évre örömmel te-
kintek vissza. Amikor a Párizs-
ban rendezendő játékokra át-
vettem a felszerelésemet, ter-
mészetesen megfordult a fe-
jemben az elmúlt két évtized
minden sikere és kudarca. A
Győrben eltöltött 11 évet 29 Eb-
és vb-érem fémjelzi, ez most
már talán több mint szerencse.
Bízok magamban, hogy segíteni
tudok versenyzőimnek abban,
hogy a lehető legnagyobb öröm-
mel éljék meg életük egyik leg-
nagyobb versenyélményét.”
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: július 12—18.
HÚSVÁSÁR

Lecsókolbász
Hegedûs Hús Bt.

Füstölt, fôtt császár-
szalonna

Magyar
fûszerpaprika

I. osztályú, 50 g, 7980 Ft/kg

Riska trappista 
sajt

Pecsenyekacsacomb

Sertéslapocka

1499 Ft/kg

2000 Ft/kg

Pecsenyekacsamell

1500 Ft/kg

HB sör, dobozos
0,5 l, 458 Ft/l

229 Ft/db

Sertés húsos császárvég,
húsos csont, köröm, szív, máj, vese,

velô folyamatosan kapható!

Pecsenyekacsa, máj, zúza, far-vég
folyamatosan kapható!

1440 Ft/kg

3399 Ft/kg

399 Ft/db

1799 Ft/kg

Balogh tészta
4 tojásos, 500 g, 1198 Ft/kg

699 Ft/cs helyett

559 Ft/kg

20%-os
árcsökkenés

KÉT GYŐRI ÚSZÓ lesz ott Párizsban
SEBESTYÉN DALMA harmadik, SZABÓ SZEBASZTIÁN második olimpiájára készül

Szerző: Nagy Roland
Fotó: Magyar Úszó Szövetség




